
Cotoneaster suavis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Írán, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Xinjiang

Roste v Číně, Tádžikistánu a Kyrgyzstánu v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve
jsou vzpřímené, rozkladité, hnědé, s lenticelami, drobě bradavčité, v mládí ochlupené. Listy jsou
papírovité až kožovité, na sterilních větvích eliptické, až široce obvejčité, konec špičatý, tupý nebo
zakulacený, báze klínovitá, horní strana mírně vrásčitá, bledězelená, mírně lesklá, olysává, žilnatinu
tvoří 5 - 7 párů žilek, spodní strana je hustě huňatě ochlupená, řapíky jsou dlouhé 0,6 - 1cm,
celková délka je 3,5 - 5cm, šířka 2,7 - 2,9cm. Květenství je 7 - 15tičetné. Květy mají 2 - 8mm stopky,
pohárkovitou ochlupenou češuli, kališní lístky špičaté, na okraji načervenalé nebo nafialovělé,
koruna má velikost 0,8 - 1,2cm, okvětní lístky jsou rozložené. Plody jsou kulovité, červené až hnědé,
huňaté, velké 0,9 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster suavis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/

